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Raision kaupungin tavoitteena on vähentää ilmastopäästöjä 80% vuoden 
1990 tasosta vuoteen 2030 mennessä. Tavoite on määritelty Raision 
Ilmasto-ohjelmassa vuonna 2021 ja sen toteutumista edistetään 
Ympäristöohjelman toimenpiteillä. Ympäristöohjelman toteuttamista ja 
päästötilannetta voi seurata Raision Ympäristövahdissa, johon on kirjattu jo 
127 toimenpiteen toteutusta (40 vuonna 2023, 35 vuonna 2024 ja 52 
vuonna 2025). Oheisessa taulukossa on esitetty kaikki Ympäristövahtiin 
kirjatut toimenpiteiden toteutukset vuosittain. 
 
Raision päästötilanteen kehitys 
 
Vuoteen 2023 mennessä Raision päästöt olivat Suomen 
Ympäristökeskuksen toteuttaman Hinku-laskennan mukaan laskeneet 48 % 
vertailuvuodesta 1990. Keskimäärin suomalaisten kuntien päästöt ovat 
laskeneet samalla tarkasteluvälillä noin 40%. Ero johtuu siitä, että Raisiossa 
maataloutta on keskimääräistä vähemmän, jolla on muualla Suomessa 
merkittävä päästövaikutus. Merkittävimmin ovat laskeneet käyttösähkön ja 
lämmitysenergian tuotannon päästöt. Raision päästötilanne on jo hyvän 
aikaa kehittynyt oikeaan suuntaan, mutta päästövähennystavoitteeseen 
pääseminen vaatii vielä muutoksia energiatehokkuuteen, 
kulutustottumuksiin ja erityisesti liikkumisen tapoihin. Raskaan liikenteen ja 
pakettiautojen läpiajoliikenne on Hinku-laskennassa jätetty laskennan 
ulkopuolelle. 
 
 

 
Taulukossa on esitetty Raision päästötilanteen kehitys sektoreittain. 
Vuoden 2030 kohdalla on kuvattu, miltä päästöjen rakenne voisi näyttää 
tilanteessa, jossa päästötavoite on saavutettu. 
 
Ympäristöohjelman toteutuminen vuonna 2025 tiivistetysti 
 
Raision Ympäristöohjelma on ollut voimassa 2023-2025 ja vuonna 2025 on 
tehty työtä ohjelman päivittämiseksi vuosille 2026-2029. Kaupunkilaisia on 



osallistettu Ympäristöohjelman päivittämiseen kyselyjen ja työpajojen 
avulla. Osallistamisen ohella asukkaille on järjestetty jo perinteeksi 
muodostunut Kevätkirppis, ja Pyöräilyviikolla juhlistettiin Varppeenkadun 
perusparannuksen valmistumista hyvin onnistuneen pyöräilytapahtuman 
merkeissä. Vuoden aikana asukkaille on myös suunnattu ympäristöaiheista 
viestintää kaupungin sosiaalisen median kanavissa ja Raisio tiedottaa -
lehdessä. 
 
Raision Kävelyn ja pyöräliikenteen edistämisohjelmaa on vuonna 2025 
toteutettu muun muassa parantamalla pyöräpysäköintiä 15 kohteessa. 
Näistä kolmen liikuntapaikan ja kahden koulun pyöräpysäköintiä 
parannettiin Viestintä- ja liikenneministeriö Traficomin tuella toteutetussa 
Harrastuspaikkojen ja koulujen pyöräpysäköinnin parantaminen -
hankkeessa. Hanke on toteutettu ja maksatukseen on haettu 20 544,49 €, 
mikä vastaa 50 % hankkeen kokonaiskustannuksista. Liikkumisen ohjausta 
toteutetaan Raision, Naantalin ja Valonian yhteisessä Seuratoimijat fiksun 
liikkumisen kirittäjinä Raisiossa ja Naantalissa -hankkeessa, jolle on 
myönnetty Liikenne- ja viestintäministeriö Traficomin avustus ajalle 
1.3.2025–28.2.2026. 
 
Luonnon monimuotoisuutta tukevia toimenpiteitä on toteutettu jatkamalla 
Raisionlahden ruovikon niittomurskausta ja jyrsintää aiempien vuosien 
tapaan. Niittomurskattavaa aluetta on laajennettu ELY-keskuksen 
toiveesta. Valtion Helmi-rahoituksen jäätyä toistaiseksi pois, 
ympäristönsuojelu etsi Valonian Varsinaissuomalaiset yritykset luonnon 
monimuotoisuuden tukijoina -hankkeen kanssa uusia 
rahoitusmahdollisuuksia, ja työn tuloksena syntyi kolmen vuoden 
yhteistyösopimus Kiillon kanssa. Kiilto kustantaa 80% Raisionlahden niiton 
kustannuksista vuosina 2026-2029. Niittomurskauksen ja jyrsinnän veroton 
hinta vuonna 2025 oli 6147 €. Haitallisia vieraslajeja torjuttiin innokkaan 
vastaanoton saaneen Crowdsorsa-sovelluksen avulla, johon käytettiin 5 
000 €. 
 
Kaupungin sisäisissä hankinnoissa on lisätty kiertotaloutta hyödyntämällä 
Vaisaaren koulun käytöstä poistuvia kotitalousluokan kalusteita 
kauppakoulun tiloissa. Lisäksi osaa Vaisaaren oppilaskalusteiden ja 
ruokalan pöytien rungoista hyödynnetään Tiedonpuiston koulun 
kalustuksessa. Runkoihin vaihdetaan uudet puu- tai laminaattiosat, mikä 
on huomattavasti edullisempaa kuin uusien kalusteiden ostaminen ja 
vähentää kalusteiden ilmastovaikutuksia 78 % uusiin verrattuna. 
Korjattujen oppilaskalusteiden uusiokäytön ansiosta on säästetty yhteensä 
112 142 € ja kotitalousluokkien kalusteiden uusiokäyttö säästi noin 10 000 
€ verrattuna uusien kalusteiden hankintaan. 
 
Raision ilmastotyön tulevaisuuden tavoitteet 
 
Raision vuosille 2026-2029 päivitetty ympäristöohjelma on menossa 
kaupunginvaltuuston käsittelyyn tavoiteaikataulun mukaan kesäkuussa 
2026. Ohjelman luonnoksessa on määritelty 83 toimenpidettä, joilla 
kaupunki jatkaa ilmastotyötä ja paikallisen luonnon monimuotoisuuden 
tukemista, sekä uusi pitemmän aikavälin ilmastotavoite, joka on linjassa 
EU:n ilmastotavoitteen kanssa. Valtuuston hyväksyessä uuden ohjelman, 
Raisio alkaa tavoitella 90% päästövähennystä vuoden 1990 tasosta 
vuoteen 2040 mennessä. 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Eero Vainio 
 

Päätösehdotus  



Kaupunginhallitus merkitsee ilmasto- ja ympäristötyön vuosiraportin 
tiedoksi ja esittää valtuustolle, että valtuusto merkitsee raportin tiedoksi. 

 
Päätös  

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
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Esittelijä Kaupunginhallitus 

 
Päätösehdotus  

Kaupunginhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto merkitsee ilmasto- ja 
ympäristötyön vuosiraportin tiedoksi. 

 
Päätös  

  
 


